Flujos de efectivo procedentes de actividades de operacion

Utilidad antes de impuestos

Partidas que no afectan el efectivo
Depreciacian

Amertizacion

Deterioro

Cambio en partidas operacionales
{Aumento) Cartera Deudores
Aumento Pago Proveedores
Aumento Ohligaciones Laborales
{Disminucidn) Impuestos por pagar
Diferidos

Flujos de efectivo neto (Utilizado) en actividades de operacién

Flujos de efectivo procedentes de actividades de inversion
{Aumento) Propiedad Planta y Equipo Neto
(Distlnucién) Intangibles y Otros Activos

Flujos de efectivo neto (Utilizado) en actividades de inversion

Flujos de efectivo procedentes de actividades de financiacidn
Pago Dividendos
Disminucién Dividendos por pagar

Flujos de efectivo neto (Utilizado) en actividades de financiacion

RENTA Y CAMPO CORREDORES S.A.
Estado de flujos de efectivo, método indirecto
(en miles de pesos colombianos)

31/12/2023

1.027.734.981

16.650.038
42.055.595
19.033.595

(1.494.347.148)

31/12/2022

1.038.477.000

34.511.165
52.903.549
40,110.918

714,659.585

425.333.150 {487.061.545)
68.765.814 (60.224.296)
(204.340.667) (253.787.881)
148,225,117

(1.204.588.850) 61.810.980
(14.394.680) (24,980.218)
(43.355.636) (37.927.682)
(57.750.316) {62.907.900)

(1.038.477.394)
(148.225.116)

(1.218.870.862)
121.887.084

(Disminucién) Aumento en efectivo
Efectivo a diciembre 31 afio anlerior
Efectivo a diciembre 31 presente afio

Efectivo al inicio del periodo

(+) aumento o disminicuion del efectiva
Total

Efetivo al final del periodo

Diferencia

{1.186.702.510)

{1.343.567.467)
2.751.911.333
1.408.343.866

2.751.911.333
(1.343.567.467)
1.408.343.866
1.408,343.866
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CARMEN PO‘LLYANNA RESTREPO CADENA H

Contador Piblico T.P. 16p542 - T evisor Fiscal T
Por delegacion

{ver dictamewadjunto DF-0003-23)

(1.096.983.777)

67.921.935
2.683.989.000
2,751,910.935

2.683.989.000

67.921.935
2.751.910.935
2.751.810.935



